
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/130

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

A jak dcera matce poradila,

tak i matka ve všem učinila,

dcerušku na máry položila,

smílečkem, basalkou obložila,

tenounkým ji rouchem pozakryla,

na výsluní před dvůr postavila.

S průvodem pak vévoda když přišel,

u hlavy jí bědovat se jala:

„Vévodo, o zeti nesouzený!

Nač pak svatů obtěžovals tolik,

tolik nač pak upachtil jsi koní,

když nám v noci umřela Mařenka?

Od úsvitu na márách už leží!“


Vévoda však Štěpán proti tomu:

„Na nebesích jediný jak bůh jen,

mrtva není, mrtvou jen se staví!“

Žeřavé vzal s krbu na to uhlí,

za ňadra je bílá dívce vložil;

Mara sebou ani netrhnula.


Vévoda však ještě dále Štěpán:

„Jediný,“ dí, „bůh jak na nebesích,

mrtva není, mrtvou jen se staví!“

S výsluní vzal zmiji na to litou,

okolo ji krku Maře vine;

Mara sebou ani nepohnula.


Vévoda však přes to všecko Štěpán:

„Nad námi,“ dí, „pán bůh jak nebeský,

není mrtva, není, jen se staví!“













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/130&oldid=205931“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 24. 6. 2019 v 16:40
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 24. 6. 2019 v 16:40.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








